MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 4/2022 - RIFB/IFBRASILIA

ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO (CEPE) DO IFB

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria de Pessoal nº 291/2022 -
RIFB/IFBRASÍLIA,  no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das candidaturas para escolha
de representantes do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) do IFB.

PESQUISADORES
Nome SIAPE Parecer
Susana Suely Rodrigues Milhomem
Paixao 1804833  Deferido

Rafaela Fernandes do Prado 3009524  Deferido

Debora Kono Taketa Moreira 1765839

Indeferido - Item 3.5 do edital:
a) de representantes de pesquisadores: servidores
técnicos e docentes efetivos pertencentes ao
Quadro de Pessoal do IFB, ou que estejam cedidos
ao IFB, por intermédio da assinatura de Termos de
Cooperação Técnica, ocupantes do cargo de
Coordenador de Pesquisa e Inovação - CDPI.

EXTENSIONISTAS
Nome SIAPE Parecer
Thiago Araújo Bernardes 1165936  Deferido

DISCENTES
Nome Matrícula Parecer
Ana Beatriz Trajano Firmino 221042620031  Deferido
Alexsander Pereira Diniz 182018110020  Deferido
Nathanael dos Santos Lopes 192022610031  Deferido
Cosme Passos Salvador 221104140001  Deferido
Jario Araújo Silva 202018100024  Deferido

Delcique Alexandre Da Silva
Sobrinho 221088120037

Indeferido - Resolução nº 17/2020 - Regimento
Interno do CEPE - Art. 15. Os representantes eleitos
deverão pertencer ao quadro efetivo do IFB e não
poderão:
I - ser membro titular ou suplente do CS;

DOCENTES
Nome SIAPE Parecer
Alvaro Eduardo do Amaral Menezes
Junior 1595753  Deferido

Norivan Lustosa Lisboa Dutra 2857360  Deferido
Priscila Pereira Mendes Nascimento 1804424  Inscrição retirada a pedido da candidata.
Glaucia Melasso Garcia de Carvalho 1122816  Deferido

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Nome SIAPE Parecer

Alessandro Henrique Rosa de Matto 3063035

Indeferido - Resolução nº 17/2020 - Regimento
Interno do CEPE - Art 5º:
II - são membros eleitos:
e. 2 (dois) Técnicos Administrativos em Educação,
ligados à Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão,
ou correspondente

Nadjar Aretuza Magalhaes 2318574  Deferido
Guilherme de Freitas Kubiszeski 3000600  Deferido

(documento assinado eletronicamente)
GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida TedescoGiovanna Megumi Ishida Tedesco, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPRO-REITOR - CD2 - PRPI, em 06/05/2022 13:52:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

376887
556fb95333

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: